Anexo I
Valores horarios a aplicar al equipamiento regulado de TRANSNOA S.A. 

Remuneración por Conexión:

· Por cada salida de 132 kV o 66 kV: $ 3.815,535 por hora Pesos Tres Mil Ochocientos Quince Con Quinientos Treinta y Cinco Milésimas 
por hora

· Por cada salida de 33 kV o 13,2 kV: $ 2.862,740 por hora Pesos Dos Mil Ochocientos Sesenta y Dos Con Setecientos Cuarenta 
Milésimas por hora

· Por transformador de rebaje dedicado: $ 421,243 por hora por MVA Pesos Cuatrocientos Veintiuno Con Doscientos Cuarenta y Tres Milésimas por 
hora por MVA

· Por equipo de reactivo: $ 421,243 por hora por MVA Pesos Cuatrocientos Veintiuno Con Doscientos Cuarenta y Tres Milésimas por 
hora por MVA

Remuneración por Capacidad de Transporte:

· Para líneas de 132 kV o 66 kV: $ 83.610,356  por hora por cada 100 km Pesos Ochenta y Tres Mil Seiscientos Diez Con Trescientos Cincuenta y Seis 
Milésimas por hora por cada cien kilómetros

Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas (SP) $ 57.421.337 Pesos Cincuenta y Siete Millones Cuatrocientos Veintiuno Mil Trescientos Treinta y Siete